プレスリリース
平成 24年 10月 15日 14:00

大阪府政記者会 会員各位

   （同時提供： 大阪経済記者クラブ 会員各位）

当研究所では、大阪商工会議所との共催により、中小事業者を対象に、省エネ・省ＣＯ２に関す

るセミナーを下記のとおり開催します。

本セミナーでは、さらに省エネ・節電に取り組もうとされる企業の方にとって参考となる省エネ

の工夫や実例を、現場経験が豊富な講師がご紹介します。また、空調・照明等の設備を更新する際

に役立つ実用的な技術等もご紹介します。皆様のご参加をお待ちしております。

記

１． 日 時 及 び 場 所 平成 24年 11月 19日（月） 13時 30分～17時

大阪商工会議所 4階 401会議室

（大阪市中央区本町橋 2番 8号）

２． 主 催 地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

大阪商工会議所

３． 定 員 120人（申込先着順）

４．内 容 講演１ 「省エネ・節電は企業のミッション」
講師：株式会社カーボン・オフ 代表取締役 竹若 富三郎 氏
講演２ 「全員参加の省エネ活動」
講師：京セラ株式会社 滋賀蒲生工場

環境安全部 施設課責任者 岩永 貴之 氏
講演３ 「空調の省エネ最新事情」
講師：グリーンアース株式会社 代表取締役社長 逸見 好章 氏
講演４ 「照明の省エネ最新事情」
講師：伊藤忠商事株式会社 機械カンパニー 自動車・建機・産機部門
   産機・電子システム部 電子デバイスシステム課
  プログラムマネージャー 小松原 博一 氏

事業紹介：「大阪府  省エネ・省CO2相談窓口と無料省エネ診断について」
  大阪府立環境農林水産総合研究所 環境情報部 技術支援課

「平成 24年度 中小事業者のための省エネ・省ＣＯ２セミナー２」

   を開催します。

         テーマ  省エネ・節電の最新情報！

           ～取組の実例と「空調」「照明」技術～

地方独立行政法人 大阪府立環境農林水産総合研究所

環境情報部技術支援課 担当：西井、金本

TEL：06-6972-5810 FAX:06-6972-7684

mail：etech@mbox.epcc.pref.osaka.jp

５．参 加 費 無料

６．申 込 方 法 下記の連絡先に、会社（団体）名、氏名、所在地及び連絡先を明記して、

 FAXまたはメールでお申し込みください。

大阪府立環境農林水産総合研究所 環境情報部 技術支援課

  TEL：06-6972-5810  FAX：06-6972-7684

  Eメール：etech@mbox.epcc.pref.osaka.jp

７．お問い合わせ先 大阪府立環境農林水産総合研究所 環境情報部 技術支援課

  TEL：06-6972-5810  FAX：06-6972-7684

  Eメール：etech@mbox.epcc.pref.osaka.jp

 大阪商工会議所 経済産業部 産業・技術・水ビジネス振興担当

  TEL：06-6944-6300  FAX：06-6944-6249

  Eメール：sangyo@osaka.cci.or.jp

(参考)「大阪府 省エネ・省ＣＯ２相談窓口」ウェブサイト

  http://www.epcc.pref.osaka.jp/center/syoco2/syoeneseminar/syoeneseminar.html

(添付資料)「中小事業者のための省エネ・省ＣＯ２セミナー２」案内チラシ